

UDENRIGSMINISTERIET

Den 10. august 2006

Spørgsmål i Folketinget nr. S  
5290 af 2. juni 2006 til skriftlig  
besvarelse fra Per Clausen  
(EL).

Spørgsmål nr. S 5290 fra Per Clausen (EL) til udenrigsministeren:

»Mener udenrigsministeren, at det giver et korrekt billede af effekterne af IFU og IØ-Fondens arbejde, når der tilsyneladende opereres med næsten 1.000 arbejdspladser i virksomheder, som ikke har nydt godt af investeringer eller lån fra IFU eller IØ-Fonden i en oversigt over effekter af IFU og IØ-Fondens arbejde?«

Svar:

Ved udarbejdelse af IØ og IFU's årsrapporter har Fondene oplyst, at de har fulgt de anvisninger, som Rigsrevisionen gav i november 2005 i forbindelse med en gennemgang af IFU's årsrapporter. Rigsrevisionen konkluderede her følgende:

»Jeg finder det positivt, at IFU har valgt at give flere oplysninger i sine årsrapporter, end fonden efter årsregnskabslovens regler er forpligtet til.

IFU's årsrapporter indeholder oplysninger om den forventede beskæftigelseeffekt af fondens investeringer i regnskabsåret. Da der ifølge sagens natur går nogen tid, fra en investering er foretaget, til beskæftigelseeffekten af investeringen opnås, finder jeg det velbegrundet, at fonden ikke bringer oplysninger om den faktiske beskæftigelseeffekt af fondens investeringer i regnskabsåret.

Det er min vurdering, at kvaliteten og informationsværdien af IFU's årsrapporter generelt er god.

Oplysningerne i årsrapporterne om den forventede beskæftigelseseffekt bør dog præsenteres, så det klart og tydeligt fremgår, at der er tale om den forventede beskæftigelseseffekt og ikke den faktiske beskæftigelseseffekt.

IFU skal ved beslutninger om investeringer vurdere den forventede beskæftigelseseffekt. Jeg finder det derfor relevant, at IFU i sine årsrapporter bringer oplysninger om den forventede beskæftigelseseffekt. Årsrapporternes egnethed til at afgøre, i hvilket omfang IFU lever op til sit formål, kan dog efter min vurdering forbedres, hvis oplysningerne om den forventede beskæftigelseseffekt suppleres med oplysninger om den faktiske beskæftigelseseffekt.

Jeg har derfor med tilfredshed noteret mig, at IFU arbejder på at præsentere oplysninger i sine årsrapporter om den faktiske beskæftigelseseffekt.”